La transazione con Antonio Carafa non ebbe pero buon esito: dopo che una masnada
di uomini del conte aveva assaltato la dogana di Castelvolturno, il barone fu privato
della cittadinanza il 20 settembre 15195°.

Testo

Il governo di Capua concede la cittadinanza a Antonio Carafa, conte di Rocca di
Mondragone, che potra godere pienamente dei conseguenti privilegi e franchigie, a
condizione che egli rispetti gli statuti della citta, conceda ai cittadini capuani fran-
chigia nel suo stato feudale, prenda casa in citta, partecipi alle contribuzioni fiscali.

BMC, Archivio, 11, ff. 207v-209r. Registrazione nel libro di cancelleria di mano di
Giacomo di Benedetto, cancelliere di Capua.

CAPUANE CIVITATIS regimen et auctoritas. Illos dumtaxat ad numerum et civium
suorum consortium admictit quos pre ceteris novit nobilitate, fide, prudentia
ceterisque bonis moribus alios ante ire, quorumque prestantia civitas ipsa augeri
valent et floreat. Qua consideratione commoti nos Iacobus de Capua, Angelus Russus,
Antonius de Gallucio, Petrus Cola Macziocta, Antonius de Cobucio et notarius Thomas
de Dominico sex electi et rectores ad regimen dicte civitatis ac Ioannes Matheus
Sarczutus sindicus sindicario nomine et pro parte universitatis et hominum civitatis
predicte, qui ex regali munificentia possumus et valemus quoscumque mares et
feminas, fideles tamen regios, in nostros cives assumere¥, qui eis de gratiis pociantur
et gaudeant quibus alii originarii cives nostri gaudere soliti sunt ac potiri et frui
possunt et debent, vos, excellentem dominum dominum Antonius Carrafam de Neapoli
comitem Rocce Montisdragonis cuius fidem, benivolentiam, gratiam et benificentiam
erga nos et cives nostros ex multis rerum argumentis cumprobata<m> et expertam
habemus in aliqualem gratitudinis nostre vicem et testificationem vostrosque filios et
heredes legitimos natos iam et in antea nascituros im perpetuo ex potestate predicta
nobis concessa omnibus melioribus via, causa, iure et modo quibus melius possumus
et debemus, facimus, creamus, ordinamus, recipimus, admictimus et agregamus
in civium atque nobilium nostrorum numero et consortio, volentes et decernentes
expresse, scienter, consulto et deliberat(o) quod vos, vestrique filii et heredes ac
successores im perpetuum valeatis et possitis, et quilibet vestrum valeat et possit

5 In questi casi decise il Consiglio con scrutinio segreto: Manna, Prima parte della cancellaria
cit., ff. 68rv; BMC, Archivio, 13, ff. 466r, 468v-469v. Il conte di Montesarchio dovrebbe essere
Giovan Vincenzo Carafa.